

PESQUISA DE MERCADO - PROCESSO LICITATORIO Nº 02/2022 – CARTA CONVITE

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT	EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
01	POLPA DE MARACUJÁ	KG	10	7,75	77,50	7,75	77,50	7,75	77,50
02	POLPA DE GOIABA	KG	10	6,70	67,00	6,70	67,00	6,80	68,00
03	POLPA DE ACEROLA	KG	10	6,65	66,50	6,68	66,80	6,70	67,00
04	POLPA DE CUPU AÇU	KG	10	11,00	110,00	11,20	112,00	11,00	110,00
05	POLPA DE CAJU	KG	10	6,60	66,00	6,70	67,00	6,70	67,00
06	AÇUCAR COMUM C/PACOTE DE 02KG	FARD	30	8,00	240,00	8,10	243,00	8,00	240,00
07	CAFÉ MOIDO C/250G	FARD	40	7,15	286,00	7,15	286,00	7,15	286,00
08	NESCAU DE 400G	CX	15	7,00	105,00	7,00	105,00	7,00	105,00
09	LEITE EM PÓ PCT. C/ 200G	FARD	30	4,00	120,00	4,00	120,00	4,00	120,00
10	MANTEIGA DE 500G	UNID	30	10,59	317,70	10,60	318,00	10,60	318,00
11	BISC. CREM. CRACKER 400G CX 20 UNID	CX	20	65,00	1.300,00	64,00	1.280,00	65,00	1.300,00
12	OLEO SOJA COMEST. CX C/20 UNID 900ML	CX	3	209,00	627,00	210,00	630,00	210,00	630,00
13	OVOS CARTELA C/ 30 UNID.	CART	30	6,65	199,50	6,68	200,40	6,68	200,40
14	REFRIGERANTE DE 2 LT SABOR LARANJA	FARD	20	30,00	600,00	30,00	600,00	30,00	600,00
15	REFRIGERANTE DE 2 LT SABOR COLA	FARD	20	30,00	600,00	32,00	640,00	32,00	640,00
16	REFRIGERANTE DE 2 LT SABOR GUARANÁ	FARD	20	30,00	600,00	30,00	600,00	30,00	600,00
17	MAIONESE 500G	CX	5	55,90	279,50	56,00	280,00	56,00	280,00
18	PRESUNTO DE PERU 1KG	KG	30	17,20	516,00	17,20	516,00	17,50	525,00
19	QUEIJO MUSSARELA 1KG	KG	30	29,00	870,00	29,00	870,00	29,00	870,00
20	PÃO MASSA GROSSA	UNID	1500	0,85	1.275,00	0,85	1.275,00	0,85	1.275,00
21	BOLO DE TRIGO MÉDIO	UNID	100	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00	10,00	1.000,00
22	PÕA MASSA FINA	UNID	1500	0,90	1.350,00	0,85	1.275,00	0,90	1.350,00
23	CARNE BOVINA DE 1ª	KG	193	29,00	5.597,00	29,00	5.597,00	29,00	5.597,00
24	BISTECA SUINA	KG	193	14,90	2.875,70	15,00	2.895,00	15,00	2.895,00

PESQUISA DE MERCADO - PROCESSO LICITATORIO Nº 02/2022 – CARTA CONVITE

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT	EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
25	COSTELA BOVINA	KG	193	19,00	3.667,00	19,00	3.667,00	19,00	3.667,00
26	LINGUIÇA TOSCANA	KG	100	14,90	1.490,00	15,00	1.500,00	14,90	1.490,00
27	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	17,50	1.750,00	17,50	1.750,00	18,00	1.800,00
28	FLOCÃO DE MILHO 500G	PCT	48	1,89	90,72	1,89	90,72	1,89	90,72
29	FLOCÃO DE ARROZ 500G	PCT	48	1,99	95,52	1,99	95,52	2,20	105,60
30	FRANGO DE 02 KG	UNID	10	8,99	89,90	8,99	89,90	9,10	91,00
31	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL C/ 200G	KG	10	8,29	82,90	8,29	82,90	8,35	83,50
32	CEBOLA 1KG	KG	48	4,28	205,44	4,28	205,44	4,30	206,40
33	TOMATE 1KG	KG	48	8,62	413,76	8,70	417,60	8,70	417,60
34	BATATA 1KG	KG	48	6,70	321,60	6,75	324,00	6,70	321,60
35	CENOURA 1KG	KG	48	7,98	383,04	7,97	382,56	7,99	383,52
36	ARROZ PCT DE 5 KG TIPO 1	FARD	10	115,00	1.150,00	115,00	1.150,00	116,00	1.160,00
37	MACARRÃO PCT C/ 500G	PCT	30	2,45	73,50	2,45	73,50	2,50	75,00
38	BETERRABA 1KG	KG	48	5,20	249,60	5,20	249,60	5,25	252,00
39	FARINHA PCT C/ 02 KG	KG	12	8,15	97,80	8,15	97,80	8,20	98,470
40	MARGARINA 500G	UNID	20	5,75	115,00	5,75	115,00	5,80	116,00
41	SAL PACT C/ 1KG	KG	3	0,95	2,85	0,99	2,97	0,99	2,97
42	VINAGRE 500ML	CX	2	22,20	44,40	22,30	44,60	22,25	44,50
43	FEIJÃO PCT 1KG	KG	30	8,0	240,00	8,10	243,00	8,10	243,00
44	ALHO 1KG	KG	60	16,80	1.008,00	16,85	1.011,00	17,00	1.020,00
45	MAÇA NACIONAL	KG	20	6,90	138,00	6,90	138,00	6,95	139,00
46	BANANA PRATA 1KG	KG	25	2,69	67,25	2,69	67,25	2,70	67,50

PESQUISA DE MERCADO - PROCESSO LICITATORIO Nº 02/2022 – CARTA CONVITE

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT	EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
47	AGUA MINERAL S/ GÁS 330ML	UNID	400	1,00	400,00	1,00	400,00	1,15	460,00
48	AGUA MINERAL 20L TROCA	UNID	50	10,45	522,50	10,50	525,00	10,45	522,50
49	PERA 1KG	UNID	20	8,86	177,20	8,90	178,00	8,95	179,00
50	CANELA EM PÓ 70G	UNID	48	2,32	111,36	2,40	115,20	2,35	112,80
	TOTAL GERAL DAS EMPRESAS				29.532,74		32.137,26		32.370,51

Ulianópolis, em 02 de maio de 2022.

Comissão Permanente de Licitação.